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SYFTE
• Identifiera hinder svenska företag stöter på i 

arbetet med att uppnå hållbarhetsmålen och 
påskynda den gröna omställningen

• Nationellt inleda en diskussion om 
skattepolitikens roll i relation till hållbarhet

• Bidra till policy- och regeländringar

• Att skrivelsen ska bli startpunkten för fortsatt 
arbete i frågan inom det globala ICC-nätverket
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UTGÅNGSPUNKTER
• Behovet att hantera klimatförändringarna

• Globalt överenskomna mål – Parisavtalet och de 
globala målen i FN:s Agenda 2030 (SDGs) 

• Behov av samstämmighet mellan olika 
politikområden

• Investeringar i hållbarhet och klimatåtgärder är 
i dag avgörande för företag
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FALLSTUDIER
Fall 1: Missgynnande av forskning och 

utveckling av ny teknik

Fall 2: Missgynnande av koldioxidkompensation

Fall 3: Missgynnande av resurseffektivitet

Fall 4: FoU-avdraget i förhållande till mjukvara

Fall 5: Missgynnande av återanvändning av 
hushållsapparater och elektronik
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FALL 1: 

FORSKNING OCH UTVECKLING AV NY 
TEKNIK
• Samfinansiering av ett forskningsprojekt inom CCS-

teknik som bedrivs av akademi och forskningsinstitut 
genom bidrag

• Viktig teknik för att företaget ska kunna nå sina 
långsiktiga klimatmål

• Betraktas som en gåva och anses därför inte som 
avdragsgill kostnad om den inte i stor utsträckning 
marknadsförs i reklam

REKOMMENDATION: Investeringar i hållbarhet såsom klimat-
relaterade forskningsprojekt i samarbete med andra aktörer, till 
exempel företag, myndigheter och akademi, bör vara avdragsgilla 
kostnader.
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FALL 2: 

KOLDIOXIDKOMPENSATION

• Investering i koldioxidkrediter för att kompensera 
utsläpp genom plantering och underhåll av ny skog

• Viktig åtgärd för att kompensera Scope 3-utsläpp 
som annars inte lätt kan minskas

• Anses inte vara en avdragsgill affärsutgift om den 
inte i stor utsträckning marknadsförs i reklam

REKOMMENDATION: Investeringar i naturbaserade lösningar 
(nature based solutions) såsom trädplantering bör vara 
avdragsgilla oavsett om investeringen bevisas resultera i framtida 
skattepliktiga inkomster eller inte.
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FALL 3: 

RESURSEFFEKTIVITET

• Ett byggföretag rekonstruerade en kontorsbyggnad 
men lämnade kvar de bärande konstruktions-
delarna som skulle ingå i den nya byggnaden

• Det möjliggjorde ökad resurseffektivitet, både vad 
gäller byggmaterial och ekonomiska resurser

• Beviljades inte utrangeringsavdrag på grund av att 
byggnaden inte revs i sin helhet

REKOMMENDATION: Att välja ett mer resurseffektivt 
tillvägagångssätt bör inte diskvalificera ett företag från 
skatteavdrag i fall där de annars skulle ha fått det. 
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FALL 4: 

FoU-AVDRAG I FÖRHÅLLANDE 
TILL MJUKVARA
• Ett mjukvaruföretag investerar i FoU för att utveckla 

mjukvara som behövs för den gröna omställningen

• En snäv definition av FoU gör det osäkert om, och 
när, företaget är berättigat för avdrag inom ramen 
för detta FoU-incitament

• Leder till att FoU-investeringar görs på annan plats

REKOMMENDATION: Definitionen av FoU-verksamhet som 
berättigar till nedsättning av arbetsgivaravgifterna bör förtydligas 
och utvidgas till att inkludera forskning och utveckling som 
omfattar mjukvara och digital innovation. Det svenska FoU-
avdraget behöver också kompletteras med ytterligare 
skatteincitament för att stimulera tillväxt och främja hållbarhet. 
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FALL 5: 

ÅTERANVÄNDNING AV HUSHÅLLS-
APPARATER OCH ELEKTRONIK
• För reparationer av hushållsapparater och elektronik 

tillämpas högre momssatser än för andra varor

• Skatten på kemikalier i viss elektronik motverkar 
ytterligare återanvändning av produkter

• Samma skatt tillämpas på ny såväl som begagnad 
elektronik och vitvaror om de importeras

REKOMMENDATION: Sänkt momssats på reparationer bör 
tillämpas likvärdigt på alla produktkategorier. Även om 
ändringarna i lagen om skatt på kemikalier i viss elektronik är 
välkomna bör all begagnad elektronik och begagnade vitvaror 
undantas från skatten. 
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Företagens syn på minimiskattedirektivet
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Aktuella frågor för internationellt 
verksamma företag på skatteområdet 


